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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Cô duyên dáng, tài năng - Bé khỏe ngoan” cấp học 

mầm non cấp huyện lần thứ I năm học 2024 - 2025 

 

 Căn cứ Hướng dẫn số 186/PGDĐT-GDMN ngày 20 tháng 9 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Cư Jút về việc thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm non 

năm học 2024-2025. 

 Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Cô duyên 

dáng, tài năng -  Bé khỏe ngoan” cấp học mầm non năm học 2024 - 2025 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

Nhằm tôn vinh trí tuệ, tài năng, sự sáng tạo, vẻ đẹp nét duyên dáng, khơi dậy 

và phát huy tinh thần trách nhiệm, ý thức của mỗi nhà giáo trong việc học tập, nâng 

cao trình độ hiểu biết, chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm trong giai đoạn mới. 

Góp phần đẩy mạnh các phong trào thi đua; khuyến khích động viên, tạo 

cơ hội để giáo viên và CBQL tự học và sáng tạo; tuyên dương, nhân rộng những 

điển hình tiên tiến trong hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ, góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục mầm non, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục. 

Tạo sân chơi cho trẻ được giao lưu, học hỏi nâng cao kỹ năng sống, giúp 

trẻ mạnh dạn, tự tin thể hiện ý tưởng của bản thân và đánh giá quá trình giáo dục 

của các nhà trường. 

Tích cực tuyên truyền, huy động sự tham gia, hỗ trợ của các ban ngành 

đoàn thể, các bậc cha mẹ trẻ và của cộng đồng trong công tác CSGD trẻ mầm non. 

Đẩy mạnh công tác bồi dưỡng, tiếp tục nâng cao phẩm chất, trình độ, năng 

lực của giáo viên mầm non để góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết 29 -

NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo 

2. Yêu Cầu 

Đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng; tạo không khí vui vẻ, tự 

nhiên, thoải mái; mang tính chất giao lưu, học hỏi, tuyên truyền. 

Các hoạt động của Hội thi triển khai phải được thống nhất trong Ban tổ 

chức Hội thi và các đơn vị phối hợp thực hiện. 

II. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI: 

1. Hình thức:  

Các đội thi trải qua 4 phần thi dành cho cô và trẻ. 

2. Nội dung: 

 Phần 1: Biểu diễn Aerobic (hoặc nhảy khiêu vũ, nhảy hiện đại…) dành 



cho cô và trẻ. 

- Thời gian: Không quá 7 phút; 

- Hình thức: Các đội trình diễn 1 bài đồng diễn Aerobic (hoặc nhảy khiêu 

vũ, nhảy hiện đại…) 

- Thành phần 1 đội gồm 2 cô và 06 trẻ. 

Tổng điểm: 20 điểm 

+ Trang phục đẹp phù hợp nội dung bài: 5 điểm 

+ Động tác đẹp, di chuyển đội hình tốt: 10 điểm 

+ Thần thái biểu diễn tự tin phù hợp với nội dung bài: 5 điểm 

Phần 2: Trình diễn trang phục áo dài truyền thống (dành cho giáo 

viên). 

Thí sinh tham dự thi tự chọn trang phục truyền thống áo dài để dự thi 

Thời gian: Thí sinh dự thi trên nền nhạc do BTC chuẩn bị cho mỗi thí sinh 

trình diễn tối đa không quá 2 phút. 

Tổng điểm 20:  

+ Chất liệu, hình thức trang phục: 5 điểm 

+ Phong cách trình diễn tự tin, duyên dáng: 10 điểm 

+ Gương mặt biểu cảm thần thái tốt: 5 điểm 

Phần 3: Năng khiếu (dành cho giáo viên)  

- Nội dung:  Thể hiện tài năng của mình về văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao, hội họa, khéo tay hay làm thuyết trình cắm tiểu hoa nghệ thuật… (Có thể sử 

dụng nhóm phụ họa là giáo viên, nhân viên học sinh trong đơn vị không quá 08 

người. có danh sách đăng ký gửi về BTC) 

+ Thời gian đối với hát đơn ca, múa, ngâm thơ, kể chuyện, hùng biện, khiêu 

vũ …. không quá 07 phút/1 tiết mục 

+ Đối với thí sinh tham gia tiết mục tiểu phẩm hoặc vai diễn truyền thống, 

cắm hoa có phần thuyết trình … không quá 10 phút/1 tiết mục 

+ Chủ đề, nội dung thi tốt, đúng quy định:  5 điểm,  

+ Biểu diễn tốt, nhuần nhuyễn, thuyết phục, đảm bảo thời gian: 20 điểm 

+ Trang phục đảm bảo thẩm mỹ, 5 điểm. 

Phần 4: Thi xử lý tình huống sư phạm: (thời gian thi tối đa 5 phút).  

Nội dung: Các tình huống sư phạm thường gặp liên quan đến những vấn 

đề giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh; ứng xử với  đồng nghiệp, với học sinh 

và cha mẹ học sinh; về văn hóa trường học… 

Hình thức: Thí sinh bốc thăm câu hỏi và trả lời. Các giám khảo căn cứ vào 

phần trả lời ứng xử của thí sinh để chấm điểm. 

Tổng điểm: 30 điểm  

+ Trả lời đúng và ứng xử thông minh, thuyết phục:  20 điểm, 

+ Trang phục đẹp, trả lời lưu loát: 10 điểm 



III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA DỰ THI 

 1. Đối tượng: 

 - Trẻ đang học mẫu giáo và giáo viên đang giảng dạy tại các trường mầm 

non; mẫu giáo trên địa bàn huyện, giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi từ 

cấp trường trở lên, có phẩm chất đạo đức tốt, chấp hành nghiêm túc các quy định 

của Đảng, Nhà nước và của Ngành. 

 2. Số lượng: 

 Mỗi trường thành lập một đội thi (gồm 08 người, trong đó có 02 giáo viên 

và 06 cháu). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

- Thời gian các đơn vị nộp danh sách đăng ký dự thi (theo biểu mẫu gửi 

kèm) về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 17/3/2025 (qua Đ/c Mơ để tổng 

hợp). 

- Thời gian tổ chức Hội thi: dự kiến 02 ngày, ngày 27,28/3/2025; 

+ Thời gian họp Ban tổ chức, Ban giám khảo chuẩn bị các điều kiện liên 

quan đến Hội thi dự kiến ngày  20,21/3/2025. 

+ Thời gian khai mạc và tham gia các phần thi bắt đầu lúc 7h30p ngày 27 

/3 /2025. 

- Địa điểm: Trường MG Tâm Thắng, xã Tâm Thắng, huyện Cư Jút 

(Trường hợp nếu có thay đổi về thời gian, địa điểm Ban tổ chức hội thi 

sẽ thông báo cụ thể bằng văn bản để các đơn vị được biết và thực hiện) 

V- CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Ban tổ chức sẽ trao thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt thành tích cao tại 

Hội thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thành 

lập Ban tổ chức, ban giám khảo, thư ký; tham mưu kinh phí tổ chức Hội thi cấp 

huyện theo quy định hiện hành. 

 - Chỉ đạo, hướng dẫn đánh giá các nội dung liên quan đến Hội thi cho các 

thành viên Ban Tổ chức; các giám khảo, thư ký triển khai nhiệm vụ đảm bảo Hội 

thi diễn ra vui tươi, chất lượng, khách quan, khoa học, công bằng, tiết kiệm và 

hiệu quả;  

 - Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất cho công tác khai mạc, tổng kết 

(khen thưởng) và thực hiện các nội dung khác theo Kế hoạch này. 

 2. Đối với các trường mầm non, mẫu giáo trên địa bàn huyện. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi  “Cô duyên dáng, tài năng - Bé khỏe 

ngoan” cấp trường. 

- Triển khai kế hoạch Hội thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên được biết và 

thực hiện. 

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị và tiến hành thành lập Đội tham gia 



Hội thi cấp huyện; đồng thời đảm bảo các điều kiện về an toàn cho trẻ khi tham 

gia dự thi. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan để chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ 

sở vật chất phục vụ Hội thi cấp huyện.  

- Giao trường mẫu giáo Tâm Thắng, mầm non Hoa Hồng, mầm non 

EaT’ling, mẫu giáo Trúc Sơn, mỗi trường chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ để khai 

mạc hội thi. 

VII. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Hội thi “Cô duyên dáng, tài năng - Bé khỏe ngoan” cấp 

huyện, cấp học mầm non năm học 2024 - 2025, thực hiện theo quy định tài chính 

hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch Hội thi “Cô duyên dáng, tài năng - Bé khỏe ngoan” 

cấp huyện, cấp học mầm non năm học 2024 - 2025. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn 

vị triển khai thực hiện nghiêm túc; trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, 

liên hệ về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo PGD&ĐT; 

- Kế toán PGDĐT; 

- Các trường MN, MG; 

- Các nhóm trẻ độc lập tư thục; 

-  Lưu VT. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Thẩm 
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